

Asia: VM068:00/2017

Kuuleminen henkilötunnuksen uudistamista koskevan työryhmän johtoryhmän väliraportista

Nykytilan ongelmat

Onko työryhmä mielestänne tunnistanut oikeat haasteet nykyjärjestelmässä? Onko tiedossanne sellaisia ongelmia, jotka tulisi näiden lisäksi huomioida?

-

Onko järjestelmässä sellaisia elementtejä, joista ei mielestänne saisi luopua?

-

Tulevaisuuden näkymät ja haasteet

Millaisten ilmiöiden oletatte vaikuttavan henkilön yksilöinnin ja identiteetin tarpeisiin tulevaisuudessa? Onko joihinkin muutostrendeihin reagoiminen erityisen kriittistä tulevaa ratkaisua suunniteltaessa?

-

Miten näette nykyisen henkilötunnusjärjestelmän mahdollisuudet vastata tulevaisuuden haasteisiin?

-

Oletteko tunnistaneeet sellaisia jo olemassa olevia tarpeita, joihin väliraportissa esitetyt ratkaisumallit eivät kykene vastaamaan?

-

Biometria

Miten näette biometrian hyödyntämismahdollisuudet uudistuksessa?

-

Millaisia mahdollisuuksia biometria tarjoaa?

-

Millaisia riskejä näette biometrian hyödyntämisessä?

-

Ratkaisumallien arviointi

Kommentteja minimimallista

-

Kommentteja keskitetystä mallista

-

Kommentteja hajautetusta mallista

-

Millä tavalla työtä tulisi mielestänne jatkossa suunnata? Mitkä elementit esitetyistä malleista ovat mielestänne tarkoituksenmukaisia jatkoselvityksen kannalta?

-

Mitä elementtejä malleista puuttuu tai haluaisitteko esittää kokonaan toisenlaista ratkaisumallia?

-

Vaikutukset

Miten vaikutusarviointia olisi mielestänne tarkoituksenmukaista tehdä, kun jatkoselvityksen kohde on konkretisoitunut?

-

Mitä tahoja olisi mielestänne tärkeää kuulla vaikutuksia arvioitaessa?

-

Miten arvioisitte vaikutuksia järjestelmiinne tai toimintaanne seuraavissa tilanteissa, olettaen mahdollisuuden kohtuulliseen siirtymäaikaan:

A) henkilötunnuksen välimerkki muutetaan tai lisätään uusi välimerkki

B) henkilötunnuksesta poistetaan sukupuolietieto

C) henkilötunnuksesta poistetaan syntymäaika

D) henkilötunnuksen muoto muutetaan kokonaisuudessaan erilaiseksi merkkisarjaksi

-

Muut kommentit

Muita kommentteja väliraportista tai selvityksen kohteesta

-

Avoin vastauskenttä

Tähän voitte kirjoittaa vapaasti jäsennellyn avovastauksen

Valtiovarainministeriö

Kuuleminen henkilötunnuksen uusimista koskevan työryhmän johtoryhmän väliraportista

Työryhmän tehtävänä on löytää uusi kansallinen ratkaisu, jossa henkilön yksilöivä tunnus ja siihen liittyvät tiedot voidaan hallita erillisinä sekä juridisesti että toiminnallisesti. Väylävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua tilannetta hyvin valaisevasta välira-portista. Uudistustarve johtuu käytössä olevan tunnuksen rakenteesta, muodostamisesta ja käyttötavoista. Suomalaisessa yhteiskunnassa henkilötunnuksella on keskeinen asema.

Väliraportissa on monipuolisesti ja kansainvälisestikin vertaillen uraauurtavasti hahmotettu tulevaisuuden haasteet: kansainvälinen liikkuvuus, tiedonvaihdon lisääntyminen ja tarve identiteetin hallintaan ja reaaliaikaiseen saatavuuteen. Väyläviraston tehtävän kannalta tärkeää on myös tukea globaaleja ratkaisuja, jotka mahdollistavat digitalisoitumisen edistämistä ja infrastruktuurin kehittämistä.

Väliraportissa todetaan, että henkilötunnuksesta poistetaan ikä- ja sukupuoli-tietojen minimoinnin periaatteen mukaan ja että kaikkien henkilöryhmien tarpeet suomalaisessa yhteiskunnassa otetaan huomioon. Työryhmän työ kokonaisuudessaan on edennyt hyvin, ja seuraavaksi tulee selvitettäväksi, luodaanko uusi kansallinen tunnus vai hyödynnetäänkö nykyistä tunnusta. Samalla selvitetään yhteistä eurooppalaista perustaa, eIDAS-järjestelmää koskevaa kysymystä rinnan valittavan toimintamallin kanssa. Väyläviraston mielestä suunnitelma työn jatkosta on onnistunut, kun vielä otetaan huomioon hajautetun mallin tiedonhallinnon kehittämisen hyödyt.

Johtaja

Laura Kuistio

Lakimies

Paula Tuura

Kuistio Laura

Tuura Paula

Vayla.fi - Hallinto- ja oikeuspalvelut - toiminto